Tagung des DVG-AK Antibiotikaresistenz
Freitag, 19. November 2021

Moderation: S. Schwarz

BegriBung 10:00
S. SCHWARZ, BERLIN

S.1 Neues vom Clinical and Laboratory Standards 10:05
Institute zur antimikrobiellen Empfindlichkeits-
priifung von Bakterien von Tieren
S. SCHWARZ, BERLIN

S.5 Standardisierung der antimikrobiellen 10:30
Empfindlichkeitspriifung: Vorstellung des
Projektes und Ergebnisse zu B. avium
C. KEHRENBERG, GIEREN

Bibliografische Informationen HE
http://d-nb.info/1248149637 digitalisiert durch B II Y LE
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S.9

S.13

Entwickliung und Etablierung einer
standardisierten Empfindlichkeitspriifung fiir
Mycoplasma (,Mesomycoplasma’)

hyorhinis

L. KABISCH, BERLIN

Entwicklung einer Methode fiir eine
harmonisierte Empfindlichkeitspriifung von
Avibacterium spp.

F. GOTGEMANN, GIEREN

Abschliefende Worte
S. ScHWARZ, BERLIN

Ende der Veranstaltung

11:00

11:30

11:55

12:00



