

Tagung des DVG-AK Antibiotikaresistenz

Freitag, 19. November 2021

Moderation: S. Schwarz

	Begrüßung S. SCHWARZ, BERLIN	10:00
S. 1	Neues vom Clinical and Laboratory Standards Institute zur antimikrobiellen Empfindlichkeitsprüfung von Bakterien von Tieren S. SCHWARZ, BERLIN	10:05
S. 5	Standardisierung der antimikrobiellen Empfindlichkeitsprüfung: Vorstellung des Projektes und Ergebnisse zu <i>B. avium</i> C. KEHRENBURG, GIEßEN	10:30

S. 9	Entwicklung und Etablierung einer standardisierten Empfindlichkeitsprüfung für <i>Mycoplasma (,Mesomycoplasma')</i> <i>hyorhinis</i> L. KÄBISCH, BERLIN	11:00
S. 13	Entwicklung einer Methode für eine harmonisierte Empfindlichkeitsprüfung von <i>Avibacterium</i> spp. F. GÜTGEDECK, GIEßen	11:30
	Abschließende Worte S. SCHWARZ, BERLIN	11:55
	Ende der Veranstaltung	12:00